
令和５年 7 月 26 日 

本郷法人会 会員各位 

本郷法人会 事務局 
TEL：03-3812-0595 

 

本郷法人会の名前を名乗った訪問者や電話にご注意ください!! 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 会員様におかれましては日頃より法人会の活動にご理解とご協力を賜り心よ

り感謝申し上げます。 

 さて、表題のとおり会員様より不審者に関する問合せがありました。内容は、

本郷法人会の石川と名乗る男性が訪問してきて、 「本郷法人会でマイナンバーカ

ードの確認をしていますか？」とのことです。 

 本郷法人会では、会員様に「マイナンバーカード」に関する確認等を行うこと

は一切ございません。 

 会員様を訪問した本郷法人会を名乗った不審者は、リストを持っており「マイ

ナンバーカードに関する事で確認したい」と言ってきたとの事で、聞かれた内容

は、 

 

①  代表者に変更はないか 

②  名前の確認をさせてほしい 

③  同姓同名の場合があるので生年月日を確認したい 

 

以上、３点だったそうです。 

 本郷法人会の事務局には、「石川」という者はおりません。また、名前を変え

て訪問する可能性もございます。 

 不審者の訪問や電話があった場合は、まず名刺の提示を求める等、身分を確認

したうえで、その場ですぐ「事務局に確認します」と相手に伝え、事務局

（TEL:3812-0595）に電話いただくなど、十分ご注意いただきたく存じます。 

 本郷法人会でマイナンバーカードに関する個人情報をお伺いするための訪問

は一切行っておりませんので、何か、不審な訪問・電話等ございましたら、お手

数ですが事務局までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 


